^p subhastatione VL 3984 subtractione; *Wolfenbüttel* 382 sub attestacione
^q electionem *Napoli* 20 electum
^r infra predictos *Wolfenbüttel* 382 etiam dictos; predictos *fehlt Paris* 14457
^s decem VL 1171, VL 2548, *Kraków* 1288, *Napoli* 20, *Paris* 14457, *Wolfenbüttel* 382 X
^t ex *Kraków* 1288 et
^u huiusmodi *FRIEDBERG* huius
^v optio *Halle* 54 operatio
^w hoc *Kraków* 1288 hec est
^x ecclesiis vel *fehlt VL* 2548; vel *Kraków* 1288 et
^y partibus *Paris* 14457 personatibus
^z in *fehlt Paris* 14457
^{aa} quantum VL 3984, *Paris* 14457 que

(5)^a In illis^b vero ecclesiis et^c partibus, in quibus decimarum taxatio non est facta, servetur, quod fructus et obventiones beneficii tunc vacantis,

quod in ^d decima solvere ^e consuevit ^f ,	qui pro decima solvi consueverunt,
---	------------------------------------

per medium dividantur, quorum medietatem habeat is, cui annalium^g per alterum de predictis modis perceptio est concessa, reliquam^h veroⁱ medietatem percipiat ille, cui beneficium est concessum, pro sustentatione sua et aliis ecclesie oneribus supportandis, quod, si alter de predictis prefata^j medietate noluerit^k esse contentus, altero^l contentari volente, pars nolentis^m transeat ad volentemⁿ, et volens fructus et obventiones illius beneficii percipiat universos, eidem^o beneficio faciens^p congrue deserviri et eius supportans^q onera consueta^r.

^a (5) *fehlt Stuttgart* 61

^b illis *Napoli* 20 aliis

^c ecclesiis et *fehlt VL* 2548; et *Paris* 14457 ex

^d in *fehlt Kraków* 1288

^e *Kraków* 1288 *folgt* vero

^f quod - consuevit *fehlt Firenze* 45; VL 3984 que in decima solvere consueverunt; *Napoli* 20 quos in decima solvere consuevit; *Paris* 14457 quos in decimis solvere consuevit; *FRIEDBERG* quod decimam solvere consuevit

^g annalium VL 2548 a(n)i(ma)lium; *Firenze* 45, *Napoli* 20, *Paris* 14457 annualium

^h reliquam *Paris* 14457 relinquendo

ⁱ vero *fehlt Arm.* 82, *BL* 2825, *BL* 2850, VL 3984, VL 6343, *Napoli* 20, *Paris* 4172, *Paris* 14457

^j prefata *BL* 2850, VL 6343 facta

^k noluerit *BL* 2850, *Wolfenbüttel* 382 voluerit

^l altero *Wolfenbüttel* 382 alteri

^m nolentis *BL* 2850 volentis; *Arm.* 82, *BL* 2825, *BL* 2850, VL 1171, VL 3984, VL 6343, *Napoli* 20, *Paris* 4172 (*erst nach transeat*) *folgt* ipso iure

ⁿ ad volentem *Kraków* 1288 avolentem (!)

^o eidem *Kraków* 1288 ecclesie

^p faciens *Kraków* 1288 facient(es)

^q supportans *Wolfenbüttel* 382 superstans

^r et eius - consueta *fehlt VL* 1171

(6)^a Et si quidquam aliquis^b predictorum ultra premissa perceperit illudque^c hiis^d, ad quos pertinebit^e, infra mensem non^f restituerit, cum effectu eo^g ipso, si episcopus vel superior

prelatus fuerit, a^h pontificalibusⁱ et ingressu^j ecclesie^k se suspensum^l, si autem capitulum, universitas vel collegium^m, interdicto se noverint, donec predictaⁿ cum integritate restituerint, subiacere. Si vero aliqua singularis persona^o ecclesiastica vel mundana id fecerit, excommunicationis incurrat sententiam ipso^p facto, a qua^q nisi^r restitutione premissa^s preterquam in mortis articulo minime^t absolvatur, non obstantibus quibuscumque privilegiis vel indulgentiis^u aut contrariis consuetudinibus et statutis^v iuramento, confirmatione sedis apostolice aut alia^w quacumque firmitate^x vallatis^y, que omnia^z quoad hoc^{aa} auctoritate apostolica revocamus, cassamus^{bb} et irritamus^{cc} ac nullius deinceps esse volumus firmitatis^{dd}. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis, revocationis, cassationis^{ee}, irritationis^{ff} et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem etc.^{gg} Datum Avinione^{hh}, VIIIⁱⁱ kalendas novembris pontificatus nostri^{jj} anno secundo^{kk}¹.

	<p>Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte dilecti filii G. decani et canonici ecclesie ..^{ll} petitio continebat, nonnulli pretendentes fructus, redditus et proventus primi et secundi ac nonnullorum aliorum^{mm} sequentium annorum decanatus dicte ecclesie nec non eiusdem et sancti .. ac .. ecclesiarum canonicatum et prebendarum, quosⁿⁿ idem G. canonicè obtinet, pretextu privilegii, consuetudinis quinimo corruptele aut statuti ad se spectare eosdem fructus vendicaverint, perceperint et levaverint contra tenorem constitutionis memorate et propterea idem G. in eisdem ecclesiis debitum servitium impendere vel impendi facere nequeat, prout decens esset, nos volentes in premissis de opportuno remedio providere etc. mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios predictam^{oo} constitutionem in prefatis ecclesiis quoad decanatum ac canonicatus et</p>
--	---

¹ 1317 Oktober 25.

	<p>prebendas predictos nec non quecumque alia beneficia ecclesiastica, que eundem G. ex causa permutationis vel alias canonice obtinere continget, in futurum auctoritate nostra sollemniter publicari et observari faciatis, contradictores per censuram etc., non obstantibus, si aliquibus^{pp} communiter vel divisim a^{qq} sede predicta indultum existat, quod interdici, suspendi vel excommunicari aut ad iudicium evocari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Datum etc.</p>
--	---